
 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1822 DEL  01 luglio 2024 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
Settore Gestione Manutenzione del Suolo 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n.   / 

 
OGGETTO:“Lavori di allargamento stradale in frazione San Rocco Seno d’Elvio”. 

Cod. CUP:B81B22001950004. 
 
Approvazione Stato finale e Certificato di Regolare Esecuzione. 
 
Liquidazione fattura a saldo n. 25/PA2024 del 20/06/2024 di €57.620,97 
IVA compresa “OLIVA COSTRUZIONI S.R.L.”(C.F/P.I. 02282610043), C.so 
IV Novembre, 50 -12058 S. Stefano Belbo (CN) – Cod. CIG:9481116070 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 320 del 20/10/2022 e’ stato approvato il 
progetto definitivo esecutivo relativo ai ”Lavori di allargamento stradale in frazione San 
Rocco Seno d’Elvio (COD. CUP: B81B22001950004)”,dell’importo complessivo di 
€140.000,00, (Centoquarantamila/00); 

 

- con determinazione dirigenziale n.1041/2022 R.G.D. n. 3246 del 30/11/2022, sono 
aggiudicati e affidati a base d’asta A1) alla ditta“OLIVA COSTRUZIONI S.R.L.”(C.F/P.I. 
02282610043), C.so IV Novembre, 50 -12058 S. Stefano Belbo (CN), Cod. CIG:9481116070; 
 

- con determinazione dirigenziale n.35/2023 R.G.D. n.949 del 30/03/2023 si è provveduto 
alla reimputazione degli impegni e delle relative voci del quadro di spesa; 
 

- con determinazione dirigenziale n.958/2023 R.G.D. n.2645 del 28/09/2023 è stato 
approvato il 1° S.A.L. e liquidata la fattura n.25/PA del 12/09/2023 di € 43.090,46, oltre 
Iva 22% di € 9.479,90, per complessivi € 52.570,36 relativa alla 1^ rata di acconto dei lavori 
di cui all’oggetto, regolarmente eseguiti . 

 



- con determinazione dirigenziale n.1309/2023 R.G.D. n.3663 del 15/12/2023 è stato 
rideterminato il quadro della spesa; 

 

- con determinazione dirigenziale n.123/2024 R.G.D. n.728 del 21/03/2023 si è provveduto 
alla reimputazione degli impegni e delle relative voci del quadro di spesa; 
 

- i lavori sono stati ultimati in tempo utile, è stata redatta la contabilità finale, firmata 
senza riserve ed il Certificato di Regolare Esecuzione, anch’esso firmato senza riserve dal 
quale si evince che l’importo finale dei lavori a corpo, ammonta ad €90.230,76, pari 
all’importo autorizzato, dedotto il certificato di pagamento n.1 di €43.090,46, liquidato con 
Determinazione Dirigenziale n. 958/2023 R.G.D. n.2645 del 28/09/2023, risulta un credito 
complessivo netto all’impresa di €47.230,30; 
 

- la ditta “OLIVA COSTRUZIONI S.R.L.”(C.F/P.I. 02282610043), C.so IV Novembre, 50 -
12058 S. Stefano Belbo (CN) ha ora trasmesso la fattura n. 25/PA2024 del 20/06/2024 di 
€47.230,30 oltre Iva al 22% di €10.390,67 per complessivi €57.620,97 relativa allo stato finale 
dei lavori di cui all’oggetto, regolarmente effettuati e che dagli atti contabili nulla osta a 
tale liquidazione. 
 
- dato atto che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione 
dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997. 
 
- dato atto che il fornitore elencato nel prospetto di liquidazione della spesa ha 
comunicato, ai sensi della legge 136 del 13/08/2010, il seguente conto corrente dedicato 
 
 

OLIVA COSTRUZIONI s.r.l.  
IT89Q0306946840100000001464 

 Intesa San Paolo 
 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 
sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e 
dell’art.71 dello Statuto Comunale; 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato 
dal provvedimento del Sindaco n.23 del 09/06/2020;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.79 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale sono stati approvati il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.373 del 28/12/2023, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2024, il quale attribuisce le risorse per la 
gestione del servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.24 del 31/01/2024 relativa all’approvazione 
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026, con particolare riferimento alle 
disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011. 
 



DETERMINA 
 

 
- di dare atto che i lavori sono stati ultimati in tempo utile, è stata redatta la contabilità 
finale, firmata senza riserve ed il Certificato di Regolare Esecuzione, anch’esso firmato 
senza riserve; 
 
- di approvare lo Stato Finale “Lavori di allargamento stradale in frazione San Rocco Seno 
d’Elvio”.Cod. CUP:B81B22001950004, eseguiti a tutto il 10/06/2024 ed il Certificato di 
Regolare Esecuzione emesso in pari data; 
 
- di dare atto che dal Certificato di Regolare Esecuzione, si evince che l’importo finale dei 
lavori a corpo, ammonta ad €90.230,76, pari all’importo autorizzato, dedotto il certificato 
di pagamento n.1 di €43.090,46, liquidato con Determinazione Dirigenziale n. 958/2023 
R.G.D. n.2645 del 28/09/2023, risulta un credito complessivo netto all’impresa di 
€47.230,30, oltre IVA; 
 
- di dare atto che con l’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione è possibile 
procedere con lo svincolo della garanzia definitiva prestata ai sensi dell’art.117 del D. 
lgs.36/2023; 
 
- di liquidare alla ditta “OLIVA COSTRUZIONI S.R.L.”(C.F/P.I. 02282610043), C.so IV 
Novembre, 50 -12058 S. Stefano Belbo (CN) la fattura n. 25/PA2024 del 20/06/2024 di 
€47.230,30 oltre Iva al 22% di €10.390,67 per complessivi €57.620,97 relativa allo stato finale 
dei lavori di cui all’oggetto, regolarmente effettuati e che dagli atti contabili nulla osta a 
tale liquidazione, come da prospetto di liquidazione n. 592 del 25/06/2024; 
 
- di dare atto che che il fornitore elencato nel prospetto di liquidazione della spesa ha 
comunicato, ai sensi della legge 136 del 13/08/2010, il seguente conto corrente dedicato 
 

OLIVA COSTRUZIONI s.r.l.  
IT89Q0306946840100000001464 Intesa San Paolo 

 

Alba lì  

 
IL DIRIGENTE 

(Arch. Daniela ALBANO) 

 

 
 
Allegati:- C.R.E 

- Prospetto di liquidazione n.592del 25/06/2024 
 
 
 

GRA 
G:\PROGETTI LAVORI\STRADE\ASFALTI\ASFALTI 2022\SAN ROCCO S.D. Elvio 140000 
S\DETERMINE\Det.Liq.saldo approv CRE e S.F.Oliva Costruzioni.doc /  martedì 2 luglio 2024 

 

 


